

پیش‌بینی بانک جهانی درباره قیمت طلا

قیمت طلا در معاملات روز گذشته که تقاضا برای این فلز ارزشمند به عنوان دارایی آسان بالا رفت، اندکی افزایش پیدا کرد اما دلار قوی، رشد بیشتر بهای معاملات را محدود کرد.

هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات دیروز بازار سنگاپور ۰/۱ درصد افزایش یافت و به ۱۳۱۳/۵۴ دلار رسید. در بازار آمریکا، هر اونس طلا برای تحویل در ژوئن ۰/۴ درصد کاهش یافت و به ۱۳۱۳/۴۰ دلار رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه با ۲/۵ دلار یا ۰/۲ درصد کاهش، ۱۳۱۸/۲۰ دلار بسته شد. طلا هفته گذشته حدود ۰/۵ درصد رشد ثبت کرده بود که نخستین رشد هفتگی حدود یک ماه اخیر بود.

بسه گفته تحلیلگران گروه بانکی ANZ، افزایش تنش‌ها در غزه، در اوایل معاملات روز گذشته تاحدودی تقاضا برای خرید طلا به عنوان دارایی مطمئن ایجاد کرد. با این حال دانیل هاینس، تحلیلگر این بانک خاطر نشان کرد که بازار منتظر دور بعدی افزایش نرخ‌های بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا است

و تصور می‌کنیم قیمت طلا تا زمان تصویب دور بعدی افزایش نرخ‌های بهره، تحت فشار منفی می‌ماند.

طلا به افزایش نرخ‌های بهره آمریکا فوق‌العاده حساس است زیرا نرخ‌های بهره بالاتر از ارزش دلار پشتیبانی می‌کند و به جذابیت سرمایه‌گذاری در طلا منطه می‌زند. ذخایر طلای «اس پی دی آر گولد تراست» که بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پوشش‌نامه طلا در جهان است، روز دوشنبه ۰/۱۷ درصد کاهش یافت و به ۸۵۶/۱۷ تن رسید. به گفته وانگ تائو، تحلیلگر فنی رویترز، هر اونس طلا برای تحویل فوری ممکن است حمایت در محدوده ۱۳۰۲ دلار را تست کند.

طبق جدیدترین گزارش بانک جهانی، بازار طلا که سه‌ماهه نخست را پشت‌سر گذاشته ممکن است بهترین عملکرد سالانه را نشان دهد اما سرمایه‌گذارانی که به دنبال قیمت‌های بالاتر برای نقره در سال جاری هستند، ممکن است مایوس شوند.

در گزارش نیم سالانه بانک جهانی آمده است: شاخص قیمت فلزات ارزشمند در سه ماهه نخست چهار درصد رشد کرد، در حالی که در مدت مشابه سال



سخنان وزیر اقتصاد در کمیسیون اقتصادی مجلس؛

تکرار مکررات

بوتانیسم تمام‌قد در برابر همه بدهعدی‌ها مکررات و واگذاری آنچه بر بازار می‌گذرد به آیند، خود را از فضای روانی ایجاد شده

میراکنند

همین دیروز وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان یکی از سکانداران اقتصادی کشور طبق معمول همیشگی تنها با اعلام چند نمونه آماری سعی داشت نشان دهد که حال اقتصاد کشور خوب است و جای نگرانی در این زمینه وجود ندارد. حتی مسعود کرباسیان با صراحت اعلام کرد که نوسانات ارزی کنترل شده و به آنها رسیدگی می‌کنیم.

جالب است کسی که به عنوان یکی از سکانداران اصلی دولت بر عرصه قدرت نشست، با وجود آنکه می‌داند اقتصاد مسیر ناهمواری را پشت سر گذاشته، دم‌از ثبات اقتصادی می‌زند و می‌خواهد با طرح این موضوع که به ثبات

بازار رسیدگی می‌کنیم عملکرد خودش را قوی جلوه دهد. سوال این است که اگر ثبات بر اقتصاد ایران حاکم است، چه چیز باعث آن شده که از زمان اعلام موضع ترامپ در قبال ایران لرزه بر تن اقتصاد کشور بیفتد تا نگران این باشیم که قرار است از این به بعد چه بر سر اقتصاد کشور بیاید و از این پس چگونه

بوتانیسم تمام‌قد در برابر همه بدهعدی‌ها مکررات و واگذاری آنچه بر بازار می‌گذرد به آیندوار باشیم. اما ریشه‌های مشکلات اقتصادی کشور از کجا نشأت می‌گیرد و چه چیز موجب آن شده که هر بار که اقتصاد وارد دور جدیدی از مشکلاتش می‌شود مردم انگشت اتهام را به سمت دولت بگیرند و به این فکر کنند که باز هم دولت است که به این شرایط دامن زده و تاکنون اقدام اساسی و درستی برای بهتر شدن شرایط اقتصادی کشور انجام نداده است.

شاید دلیل آن به این موضوع برمی‌گردد که دولت حداقل در چند ماه اخیر که بازار به حد کمالی از بی‌ثباتی رسیده بود قدمی در راستای شفاف‌سازی و جلب اعتماد مردم برنداشت و هر روز اعتماد مردم به سیاست‌هایش را زیر سوال برد.

برای مثال در بازار ارز که یکی از شاخه‌های اصلی کلان اقتصادی کشور است هر بار که قیمت‌ها بالا و پایین می‌رفت دولتمردان تنها پشت تریبون قرار می‌گرفتند و از آرامشی سخن می‌گفتند که بر بازار حاکم نمی‌شد و هر بار از آن دورتر می‌شد.

بنابراین می‌توان شفافیت را حلقه گمشده

۲۰۱۷ رشد اندکی داشت. رشد سه ماهه این شاخص به دلیل افزایش چهار درصدی قیمت طلا و افزایش شش درصدی قیمت پلاتین بود.

به گفته تحلیلگران، این دو فلز به دلیل انتظارات برای بالا رفتن فشارهای تورمی، تنش‌های ژئوپلیتیکی فرآینده و ضعیف شدن ارزش دلار افزایش قیمت پیدا کردند.

قیمت نقره در سه ماهه نخست سال ۲۰۱۸ در مقایسه با رشدی که در مدت مشابه سال گذشته داشت، اندکی رشد داشت. قیمت نقره به دلیل افت تولید معدنی و با وجود تقاضای سرمایه‌گذاری نسبتا ضعیف در مقایسه با دو فلز دیگر، بالا رفت.

تحلیلگران انتظار دارند قیمت نقره در ادامه سال رشد چندانی نداشته باشد. قیمت هر اونس نقره فعلا در محدوده کوچکی حبس شده و ۲/۶ درصد از آغاز سال کاهش داشته است. بانک جهانی پیش‌بینی کرد قیمت طلا در سال ۲۰۱۸ سه درصد رشد کند که نشان می‌دهد بازار از قیمت‌های فعلی صعود چندانی نخواهد کرد. قیمت طلا نیز در بازه محدودی حبس شده است.

اگر امروز وزیر اقتصاد از رشد ۳۰ درصدی

تجارت در ماه جاری سخن می‌گوید باید از وی بپرسیم که برای زمان تحریم‌ها آمار رشد تجاری کشور را به کجا خواهند رساند؟ در حالی که حتی با وجود تحریم‌ها هم این آمار چندان دلگرم‌کننده نیست و انتظار می‌رفت حداقل در چند سالی که از توافقات می‌گذرد آمارهای بیشتری از رشد تجارت ایران در اقتصاد جهانی داشته باشیم.

بنابراین اگر قرار است حرف از ثبات و کنترل بازار بزنیم، باید منتظر بمانیم و ببینیم از زمانی که قرار است تحریم‌ها بار دیگر بر اقتصاد کشور سایه افکند، چقدر می‌توانیم به ثبات اقتصادی کشور کمک کنیم و بتوانیم زمینه‌های فعالیت برای فعالان اقتصادی را فراهم کنیم. حال آنکه دولتمردان یکی از راه‌های توسعه‌یافتگی‌شان را همین برنامه جامع اقدام مشترکی می‌دانستند که آمریکا در تازه‌ترین اظهاراتش آن را فاجعه خوانده است و می‌تواند موجبات دور شدن اقتصاد جهانی از ایران را فراهم کند.

کنترل نوسانات ارزی

در همین حال وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به تدابیر دولت برای ایجاد ثبات در بازار م‌ماه رمضان، میزان صادرات در اردیبهشت‌ماه سال جاری را ۳۰ درصد اعلام کرد.

مسعود کرباسیان درباره حضورش در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: نشست کمیسیون برای بررسی س‌وال نمایندگان مجلس برگزار شد و این حق قانونی نمایندگان است تا وزرا سوالات خود را مطرح کنند.

وی در خصوص خروج آمریکا از برجام و تاثیرات بر اقتصاد کشور تصریح کرد: دولت تدابیر لازم‌را از قبل اتخاذ کرده بود و با توجه به تصمیم دولت و همکاری مجلس روند واردات و صادرات منطقی شده و آمار واردات و صادرات روی سایت گمرک قرار گرفته به نحوی که از ابتدای اردیبهشت تا ۲۱ اردیبهشت‌ماه میزان واردات ۵ درصد رشد داشته و صادرات نیز با رشد ۳۰ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته روبه‌رو شده است.

این عضو کابینه دولت دوازدهم افزود: در آستانه ماه رمضان دولت تدابیری را اتخاذ کرده تا ثبات در بازار ایجاد شود و با توجه به اینکه کالاهای وارداتی با ارز مصوب وارد کشور می‌شود باید تاثیرات واردات به نرخ ارز مصوب در بازار مشخص شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی یادآور شد: دولت عزم جدی دارد تا در بازارها ثبات ایجاد شود و در این راستا بازار رصد خواهد شد، نکته دیگر اینکه به موضوع کنترل نوسانات ارزی رسیدگی می‌شود.

مالیاتی، از آن به صورت طبقه‌بندی شده استفاده می‌کنند. البته سازمان امور مالیاتی، این مکانیسم را در اختیار ندارد که اطلاعات حساب همه را داشته باشد بلکه صرفا بر اساس حکم رسیدگی، به اطلاعات دسترسی دارد.

وی اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی با بانک مرکزی تفاهمنامه‌ای امضا کرده که بر اساس آن، بسترهای دریافت اطلاعات حساب‌های بانکی مشخص شده است، ضمن اینکه قرار بر این شد که بانک مرکزی اطلاعات را از بانک‌ها دریافت و جمعیت کند و بر اساس آیین‌نامه مشترک، نسبت به ارائه اطلاعات به سازمان امور مالیاتی اقدام کند. البته ما حد آستانه‌ای را برای بررسی و رصد حساب‌های بانکی مشخص کردیم.

این مقام مسؤ‌ول در سازمان امور مالیاتی گفت: برای اشخاص حقوقی، آستانه‌ای برای بررسی حساب‌های بانکی وجود ندارد و حساب آنها چک می‌شود اما در مورد اشخاص حقیقی، سقف گردش مالی پنج میلیارد تومان در سال در رابطه با بانک‌ها خواهد رفت که اطلاعات حساب آنها دریافت شده و حتی آنهایی که تراکنش‌های مشکوک بانکی دارند نیز شناسایی و بررسی می‌شوند.

جسودی تصریح کرد: بانک‌ها اجازه ندارند اطلاعات حساب افرادی که بالای پنج میلیارد تومان گردش مالی در سال دارند را به سازمان امور مالیاتی ندهند، ضمن اینکه همه بانک‌ها نیز تفاهمنامه را امضا کرده‌اند بنابراین همه باید اطلاعات بدهند در غیر این صورت منابع مالی به سمت بانک‌هایی خواهد رفت که اطلاعات حساب‌ها را به

سازمان امور مالیاتی نمی‌دهند. وی خاطر نشان کرد: هنوز در رابطه با مانده حساب‌ها اطلاعاتی از بانک مرکزی گرفته نشده اما بر اساس آستانه تعیین شده اطلاعات حساب‌ها دریافت شده است.

خبر

سیف مطرح کرد؛

فضاسازی رسانه‌ای برای تخریب بانک مرکزی

رییس کل بانک مرکزی گفت: موسسان و سهامداران موسسات غیرمجاز با در دست داشتن منابع مالی عظیم، فضای رسانه‌ای و افکار عمومی را تحت تاثیر قرار دادند و بانک مرکزی را به نقطه عطف تخریب‌های خود تبدیل کردند.

بسه گزارش «جهان صنعت» به نقل از روابط‌عمومی بانک مرکزی، ولی‌الله سیف با اشاره به اهمیت همراهی و مشارکت افکار عمومی در پیشبرد اهداف سازمان‌ها و نقش روابط‌عمومی در این حوزه عنوان کرد: روابط عمومی در تشریح اهداف، سیاست‌ها و برنامه‌های سازمان به زبان ساده و قابل درک برای تمام اقشار جامعه نقش مهم و غیرقابل انکاری دارد و از طریق برقراری تعامل بین سازمان و جامعه و تسهیل روابط دو طرف، کمک موثری به تأمین منافع هر دو گروه می‌کند.

وی افزود: روابط‌عمومی بانک مرکزی به دلیل نوع نگاه جامعه به این نهاد و انتظارات مردم از آن، در نظام اقتصادی کشور وظیفه سنگینی بر عهده دارد و با توجه به تنوع عملکرد و طیف متنوع فعالیت‌های سازمان، کار بسیار سختی در انتقال اطلاعات به ذی‌نفعان آن در جامعه دارد و باید با دانشی بیش از تخصص حرفه روابط عمومی توانایی تبیین تصمیمات اقتصادی، نظارتی، ارزی و پولی بانک مرکزی را برای آحاد جامعه داشته باشد.

وی تصریح کرد: در سال‌های اخیر نگاه تخصصی در روابط‌عمومی بانک وجود داشته و این حوزه با انسجام لازم، رییس کل و اعضای هیات عامل بانک را با نگاه کارشناسی و تعامل مثبت با رسانه‌ها پشتیبانی کرده است.

به گفته سیف این همراهی و پشتیبانی سرمایه‌ای ارزشمند است که اگر وجود نداشته باشد، مدیر ارشد سازمان را در پیشبرد برنامه‌ها و سیاست‌های خود متزلزل خواهد کرد.

رییس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: ما باید تمام تلاش خود را انجام دهیم که در طول دوره خدمت بیشترین اثربخشی را در خدمت‌رسانی داشته باشیم و بدون توجه به فشارها و تخریب‌ها در راستای اعتدالی جامعه و زدودن نابسامانی‌هایی که به وضعیت اقتصادی مردم خدشه و آسیب وارد می‌کنند، تلاش کنیم و همراهی و تلاش روابط‌عمومی می‌تواند در رسیدن به این هدف موثر باشد.

برگشت ۲۲۴ میلیارد تومان سفته و برات

در پایان سال گذشته حدود ۲۲۴ میلیارد تومان سفته برات برگشت خورده است.

به گزارش ایسنا، سفته و برات دو سند تجاری برای پرداخت مبلغی در وجه افراد است و هرچند این اسناد در مقایسه با چک کاربرد کمتری دارند اما به هر حال در شبکه بانکی مورد استفاده کاربران قرار می‌گیرند. آخرین آمارها از مبادلات سفته و برات نشان می‌دهد که در پایان سال گذشته بالغ بر ۴۷/۶ میلیارد تومان از این دو سند در تهران فروخته شده که در مقایسه با سال ۱۳۹۵ مبادلات آن حدود ۷/۸ درصد افزایش دارد.

جریان مبادلات سفته و برات در سال گذشته از این حکایت دارد که حدود ۸۹۰۰ برگ از این اسناد بانکی به مبلغی نزدیک به ۲۲۴ میلیارد تومان واخواست شده است. در این دوره تعداد سفته و برات برگشت‌خورده هفت درصد کاهش و مبلغ آن حدود ۱/۴ درصد در مقایسه با سال ۱۳۹۵ افزایش دارد. همچنین شاخص متوسط مبلغ یک برگ سفته و برات واخواست شده حدود ۱۰۹/۱ بوده که نسبت به سال قبل از آن ۹ واحد افزایش دارد.

نرخ قدرت خرید اسناد خزانه اسلامی افزایش یافت

بر اساس پیگیری‌های انجام شده از سوی وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و مصوبه هیات وزیران و همچنین در راستای حمایت از بخش خصوصی، نرخ قدرت خرید اسناد خزانه اسلامی تا ۱۵ درصد افزایش یافت.

به گزارش شادا، یکی از اقدامات دولت در سنوات اخیر انتشار و واگذاری اسناد خزانه اسلامی به منظور تسویه بدهی‌های خود به بخش‌های مختلف بویژه پیمانکاران طرح‌های عمرانی دولت بوده است.

اسناد خزانه اسلامی اوراق فاقد امکان پرداخت سود نقدی است ولی دستگاه‌های اجرایی در زمان صدور این اسناد می‌توانند نسبت به محاسبه و افزودن مبلغی تحت عنوان حفظ قدرت خرید به اصل مبلغ طلبکاران و صدور اسناد معادل مجموع رقم اصل بدهی و مبلغ حفظ قدرت خرید اقدام کنند.

بر اساس این گزارش، در سال ۱۳۹۶ به موجب مصوبه هیات وزیران، مجوز محاسبه حفظ قدرت خرید تا حداکثر هشت درصد تعیین شده بود که با توجه به پایین‌تر بودن نرخ مذکور نسبت به نرخ تنزیل اسناد خزانه حسب پیگیری‌های انجام شده توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی و مطابق مصوبه هیات وزیران به حداکثر معادل سود سپرده‌های بانکی یک ساله مصوب شورای پول و اعتبار تا ۱۵ درصد افزایش یافت.

این اقدام در راستای ارتقای عملکرد دولت در حوزه تسویه بدهی‌های خود به بخش‌های مختلف با استفاده از ظرفیت اوراق بهادار اسلامی صورت گرفته است.

سهام استان‌ها از تورم فروردین‌ماه

تازه‌ترین گزارش مرکز آمار حاکی از آن است که نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی خانوار در کل کشور در فروردین‌ماه امسال ۸/۱ درصد بوده است.

به گزارش خبرآنلاین، مرکز آمار تازه‌ترین آمار در خصوص تورم را منتشر کرد که براساس آن، شاخص کل در فروردین ماه سال ۱۳۹۷ برای کل کشور عدد ۱۱۲/۹ را نشان می‌دهد. بیشترین عدد شاخص در این ماه مربوط به استان کرمانشاه (۱۱۸/۷) و کمترین عدد شاخص مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۱۰۹/۷) است.

بر این اساس، درصد تغییرات شاخص کل (نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی خانوار) در ۱۲ ماه منتهی به فروردین‌ماه سال ۱۳۹۷ نسبت به دوره مشابه سال قبل برای خانوارهای کل کشور ۸/۱ درصد است.

همچنین نتایج نرخ تورم استانی نشان می‌دهد بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه در این ماه ۱۰/۹ درصد است که مربوط به استان کرمانشاه و کمترین نرخ تورم ۱۲ ماهه ۶/۵ درصد و مربوط به استان کهگیلویه‌بویراحمد است.

همچنین نتایج نرخ تورم استانی نشان می‌دهد بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه در این ماه ۱۱/۱ درصد است که مربوط به استان لرستان و کمترین نرخ تورم ۱۲ ماهه ۶/۵ درصد و مربوط به استان کهگیلویه‌بویراحمد است.

| | | | |
|----------------------------------|---------|----------------------------|--------|
| قیمت سکه و طلا (فروش به تومان) | | | |
| طرح جدید | ۱۹۱۱۰۰۰ | ربع بهار آزادی | ۵۶۱۰۰۰ |
| طرح قدیم | ۱۸۴۱۰۰۰ | سکه یک گرمی | ۳۵۱۰۰۰ |
| نیم بهار آزادی | ۹۶۱۰۰۰ | هر گرم طلای ۱۸ عیار | ۱۸۶۳۰۰ |
| نرخ ارز (فروش به تومان) | | | |
| دلار آمریکا | ۴۲۰۰ | پوند انگلستان | ۸۵۵۸ |
| یورو | ۷۵۳۰ | درهم امارات | ۱۷۲۰ |